

نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد اگر اتفاق خاصی در فضای اجتماعی رخ ندهد  
احتمالاً تکلیف رئیس دولت چهاردهم در دور دوم انتخابات مشخص خواهد شد

# به دور دوم

# سلام کنیم؟

پیشنهاد ۱۰ اقتصاددان  
به رئیس جمهور نهم

به فردای

انتخابات

هم فکر کنیم

رقابت علمی چین و چند کشور  
به جاهای باریک کشید

جنگ جهانی

جاسوسی

علمی

همه چیز از یک  
لینک شروع شد

دوسیه

مکشوف

گاخ گلستان



## در نصیرات چه گذشت؟ جنایت بزرگ در بن بست استراتژیک

یادداشت  
سیدمهدی طالبی  
دبیر گروه جهان شهر

روز گذشته رژیم صهیونیستی طی عملیاتی سنگین با شهادهت رساندن بیش از ۲۰۰ فلسطینی در اردوگاه النصیرات چهار اسیر خود را آزاد کرد. در این عملیات که با پشتیبانی و هدایت آمریکا صورت گرفت، یک کماندوی صهیونیست به هلاکت رسید و دو نفر دیگر به شدت زخمی شدند. صهیونیست‌ها تلاش دارند با بزرگنمایی این اتفاق از آن برای پوشاندن مشکلات خود استفاده و همزمان این گونه القا کنند که در مذاکرات و جنگ دست بزرگ دارند. برخلاف تلاش صهیونیست‌ها عملیات شنبه در برابر زیان‌هایی که به تل‌آویو وارد آمده، چیزی به حساب نمی‌آید.

### وضعیت اسرا

چهار اسیر آزاد شده تقریباً ۲ درصد اسرای صهیونیست در غزه هستند. از سوی دیگر تمام آنها در اختیار یک گروه یا اساسا گروه‌های نظامی نیستند. ۱۰ یک مقام ارتش رژیم به رسانه‌ها گفت افراد آزاد شده در خانه خانواده‌هایی نزدیک به حماس نگهداری می‌شوند. او ادعا کرد حماس به این خانواده‌ها در ازای نگهداری از اسرا پول می‌داد. در هر صورت این سخنان نشان می‌دهد اسرا در دستان نظامیان، بلکه توسط خانواده‌ها نگهداری می‌شوند. پس از موفقیت عملیات ۱۷ اکتبر، علاوه بر نیروهای عضو گروه‌های مقاومت، شبه‌نظامیان قبایلی و برخی افراد مسلح نیز به دلیل کینه‌ای که از صهیونیست‌ها به دل داشتند راهی شهرک‌های صهیونیست نشین غلاف غزه شدند و تعدادی از آنها را به اسارت گرفتند؛ اسرایی که تاکنون آزاد شده‌اند از آن دسته‌اند که در اختیار خانواده‌ها و قبایل بودمانند. ۲. همچنان ۱۲۰ اسیر در غزه نگهداری می‌شوند که گفته می‌شود ۴۲ نفر از آنها در اثر حملات رژیم کشته شده‌اند. بر این اساس کماندو نزدیک به ۸۰ اسیر دیگر در غزه حضور دارند. با توجه به نگهداری همه یا اغلب اسرا در مکان‌های مخفی و با حفاظت بالا، آزادسازی دیگران به آسانی و به صورت زنده امکان‌پذیر نیست.

### نقش آمریکا

پایگاه خبری آکسیوس روز گذشته گزارش کرد یک مقام آمریکایی به این پایگاه گفت واشنگتن در عملیات آزادی چهار اسیر صهیونیست به تل‌آویو کمک کرده است. برخی منابع می‌گویند نیروهای رژیم صهیونیستی با مشورت و حمایت آمریکا از طریق سازه‌های بندر آمریکایی در نزدیکی سواحل غزه موفق شدند به مرکز این منطقه حمله ببرند. به نظر می‌رسد واشنگتن از این اقدام و اعتراف رسمی به آن اهدافی دارد. همچنین این مساله چند نکته درون خود دارد.

### فشار به حماس

جو بایدن در بیانیه مطبوعاتی رئیس‌جمهور فرانسه مکرون در پاریس از نجات چهار اسیر صهیونیست استقبال کرد. بایدن گفت: «تا زمانی که همه گروگان‌ها به خانه‌های خود بازگردند و آتش‌بس حاصل نشود، کار را متوقف نمی‌کنیم. ضروری است که این اتفاق بیفتد.» آمریکا با روکردن این کارت قصد دارد به حماس بگوید در صورت تداوم جنگ، کارت‌های بیشتری مانند اسرا از دستان این گروه خارج می‌شوند. واشنگتن تلاش دارد تا با بسی‌ر به حماس تحمیل کند که دوپهلوی و دو درصد تضعیف حماس است. ادامه در صفحه ۷

## فرصت انتخابات چهاردهم

یادداشت  
محمد امین یاقری  
پژوهشگر هسته بازاریابی سیاسی مرکز رشد دانشگاه امام صادق (ع)

ورود شهید حجت‌الاسلام رئیسی از حاشیه به متن سیاست کشور از میانه‌های دهه ۹۰، برخاسته از مبانی و اصولی مشخص و در پوششی از دلایل و انگیزه‌های مختلفی صورت گرفت، که هم در نحوه سیاست‌ورزی و هم در شکل‌دهی به تصویر و جایگاه ایشان در میان مردم و حاکمیت به شدت تاثیرگذار بود. مبانی‌ای چون ولایت‌مداری و پابندی به اسلام و قانون و اصولی چون انقلابی‌گری، عدالت‌خواهی و فسادستیزی در کنار انگیزه‌هایی چون جبران خلأ شخصیت سیاسی محبوب و اجماع‌ساز درون جبهه انقلاب، نیاز کشور به حاکمیت یکدست و آینده جمهوری اسلامی و مساله جانشینی، عملاً شخصیتی را در سپهر سیاسی ایران شکل داد که شهادهت او در ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳، تنها یک رئیس‌جمهور پرکار و خستگی‌ناپذیر را از جمهوری اسلامی نگرفت، بلکه به تعبیر رهبری انقلاب، خسارتی جبران‌ناپذیر برای کشور و نظام ایجاد کرد. با این حال این حادثه می‌تواند حاوی فرصت‌ها و روزه‌هایی باشد که بهره‌مندی مناسب از آنها منافع و فواید فراوانی را برای مردم و کشور به همراه داشته باشد. به تعبیر رهبر انقلاب، فقدان رئیس‌جمهور روی دیگری هم دارد و آن برکتی است که خداوند متعال در این حادثه تلخ قرار داده است. همان‌طور که مراسم تشییع شهدای این سانحه در شهرهای مختلف کشور، توهم برخی مبنی بر از بین رفتن سرمایه اجتماعی نظام را باطل کرد، یقیناً فرصت‌های دیگری را نیز در این حادثه برای کشور، نظام و اسلام ایجاد کرده است. یکی از مهم‌ترین این فرصت‌ها، فرصت انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم است که از یک سو می‌تواند تغییر دهنده روند کاهشی مشارکت در انتخابات‌های اخیر بوده و از سوی دیگر مطابق بیان رهبر انقلاب با انتخاب یک رئیس‌جمهور با رأی بالا، می‌تواند حماسه تشییع شهدای این سانحه و فقدان رئیس‌جمهور شهید را کامل کند.

اکنون و در حالی که تنها ۲۰ روز از سانحه سقوط بالگرد رئیس‌جمهور و همراهم می‌گذرد، آرایش سیاسی کشور کاملاً انتخاباتی است و ظرف چند روز آینده نامزد‌های نهایی انتخابات نیز از سوی شورای نگهبان معرفی خواهند شد. این سومین تجربه جمهوری اسلامی در ناتمام ماندن دوره ریاست‌جمهوری و برگزاری انتخابات زود هنگام است که تفاوت‌های مهمی با دو تجربه گذشته دارد. با این حال، تجربه کنونی از جهاتی شباهت‌هایی به شرایط پیش از انتخابات سوم در مهرماه ۱۳۶۰ دارد. شهادهت رئیس‌جمهور مردمی و مکتبی و ورود کشور به دوران خلأ قدرت و دولت موقت و ایجاد فضایی مرکب از سوگ، حماسه و وحدت در سطح مختلف جامعه، به میزانی در هر دو دوره قابل‌توجه است. آنچه در مهر ۶۰ رخ داد می‌تواند به شکلی دیگری در تیرماه ۱۴۰۳ نیز رخ دهد، مشروط بر اینکه فرصت ایجاد شده به خوبی شناخته شده و از آن استفاده شود. امری که کارگزاران جمهوری اسلامی با بصیرت، ایثار و پرهیز از قدرت‌طلبی و منفعت‌جویی، در مهر ۶۰ بستر ساز وقوع آن شدند. در این یادداشت تلاش شده تا با بیان برخی ابعاد این فرصت ایجاد شده، مسیر بهره‌مندی درست از این فرصت تاریخی تا حدودی ترسیم شود.

ادامه در صفحه ۲

# سفیدشویی

# آدم‌کشی

قسمت پایانی «افعی تهران»

حتی جلسه تراسی را

پای توجیه آدم‌کشی آورد